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Durektvermareeerforum
09:00 Uhr Eintreffen und Kennenlernen
10:00 Uhr Begrufiung

Frau Marina Bachmann, Ernst-Benary-Schule

10:10 Uhr Grufiwort der Ministerin
Frau Birgit Keller, TMIL (angefragt)

10:20 Uhr Studie zur Situation der Direktvermarkter 2013/2014
Frau Uta Maier, VAFB

10:50 Uhr Diskussion und Handlungsfelder
Herr Wilm Duhring, TMIL

11:00 Uhr Forderperiode 2014-2020 :
Chancen fur die Direktvermarktung
Herr Steffen Grofs, TMIL

11:50 Uhr Diskussion

12:00 Uhr Gemeinsames Mittagessen und Austausch
Produkte aus der Region, Bio und vom Direktvermarkter
zubereitet von Schiilern der Ernst-Benary-Schule

(9 Moderation:
AP OrohFTT . oy
= Herr Wilm Dahring, TMIL
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13:00 Uhr

13:10 Uhr

13:30 Uhr

13:50 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr
15.20 Uhr
15:30 Uhr

WDTkJ;WP — Direktvermarkter, Grof3kiichen, Gastronomie

Begriufiung
Herr Wilm Diihring; TMIL
Vorstellung der Studien

Direktvermarktung:
Potentiale zur Belieferung von Grofdkiichen
Frau Uta Maier, VAFB

Grofikiichen:
Bedarf und Anforderungen an die regionale Belieferung
Frau Dr. Susanne Kipp, TOH

Regionale Grof3kiiche:

Erfahrungswerte aus dem heimischen Markt
Frau Dr. Christel Liidke, Gonnataler Putenspezialitaiten GmbH

Diskussion

Regional und BIO in Kantinen:

Sourcing und Kalkulation fir die Masse
Herr Bernhard Bonfig, Talanx Service AG-Kantine und Bio-Mentor

Regional und BIO in der Gastronomie:

Punkten mit Frische und ldentitat
Herr Tino Schmidt, TV und Bio-Spitzenkoch, Hildburghausen

Diskussion
Schlusswort
Kaffee, Snacks und Maglichkeit zum Gespréch

Moderation:
Herr Dr. Frank Augsten, Okotrend GmbH
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Marz:  Reiten|Jagen|Fischen, Messe Erfurt

Juni: Mitteldeutsche Warenborse,Leipzig
Juni: Deutscher Bauerntag, Erfurt
Oktober: Anuga, Messe Koln

Oktober: Bio-Branchentreff, Erfurt

Meine Marketing-Abteilung ist meine Nase.
Franz Burda (1903-1986), deutscher Verleger



Herzlichen Dank.
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